INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES
No. 006 DE 2016

“ADECUACION DEL TEJADO Y
ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA
- UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.”

EVALUACION
JURIDICA



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Edwcadora de oduwcadores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD -
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 20161E3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA — UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por JORGE ALBERTO
MENDOZA CORCHUELDO, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S1 CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

En conclusién la propues,tla Sl cumple las condiciones juridicas requeridas.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Fdwewndora de o

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD —
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO:  2016IE3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA - UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por CONSORCIO PROARCON
1601, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO S! CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

En conclusidn la propuesta Sl cumple las condiciones juridicas requeridas.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Fducudoru de educadores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD -
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador det Grupo de Contratacion

ASUNTO:  2016IE3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA — UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por CBC INGENIERIA CIVIL Y
MANTENIMIENTO SAS, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE S1 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4, AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO S| CUMPLE
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

En conclusién Ia propuest SI cumple las condiciones juridicas requeridas.

Cordial
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD —
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 2016IE3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA — UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuésta presentada por HELDER GUSTAVO
RODRIGUEZ SANTANA asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO Si CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE

En conclusion la propuesta NO CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
SR

TATIANA MARCELA BUSTOS £l A
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

de vduradaores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD -~
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 2016|E3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA ~ UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por WILLIAMS.CO SAS, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES No viene suscrita
' por el revisor
fiscal
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO S| CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

En conclusién la propuesta No cumple las condiciones juridicas requeridas.

Cordial
TATIANA MARCELA BU!
Asesora juridica Vicerregid e
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Fdweadora de vdweradaores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD -
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 20161E3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA - UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por GOMEZ INGENIEROS
CONSTRUCTORES SAS, ast:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE Si CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

Cordialmente,

TATIANA MARCELA BUST(g OR
Asesora juridica Vicerrector Agminigtrativo
Financiero AT
Anexos: 1 carpeta ; )



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Fducadoru de cduvcadores

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD -
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién

ASUNTO: 2016IE3690 INVITACION A COTIZAR No. 6. ADECUACION DEL TEJADO
Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA — UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por FRICON SOLUCIONES

SAS, asi:
REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Si CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ) NO CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE S| CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE

6. CERTIFICADO DE REGISTRQ UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE

En conclusion la propuesta NO cumple las ceridiciones juridicas requeridas.
j |

Cordialmente,

Anexos: 1 carpeta
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INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES
No. 006 DE 2016

“ADECUACION DEL TEJADO Y
ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA
- UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.”

EVALUACION
FINANCIERA



UNIVERSIDAD PEPAGOGICA
NACIONAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

DFN - 530

FECHA: 25 de Abril de 2016

PARA: Doctor FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: Remision propuestas Invitacién a cotizar No. 004 de 2016, con
evaluacién financiera. CORDIS 20161E3690

Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permito enviarle las propuestas de los siguientes
proponentes con su respectiva evaluacion financiera:

CONSORCIO PROARCON

HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA

C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S.
JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO

FRICON SOLUCIONES S.AS.

GOMEZ INGENIEROS CONSTRUCCIONES S.A.S.

7. WILLIAMS CO S.A.S

OO0k wN -

Cabe anotar que se presentan la siguientes situaciones:

1. CBC Ingenieria civil y mantenimiento SAS no adjunta proforma no. 4.
Documento subsanable | _

2. Fricéon Soluciones S.A. No se evalda por cuanto no adjunto estados
financieros a 31 de diciembre de 2015. Documentos no subsanables.

3. Gomez ingenieros construcciones S.A.S. No se evalia por cuanto no
adjunta notas ni dictamen a los estados financieros, asi como tampoco tarjeta
profesional y certificado de antecedentes disciplinarios del contador.
Adicional los datos utilizados en la proforma no. 4 no corresponden a los de
2015. Documentos subsanables.
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INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES
No. 006 DE 2016

“ADECUACION DEL TEJADO Y
ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA
- UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.”

EVALUACION
TECNICA



VICERRECTORiA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

MEMORANDO
S$S8G-520
FECHA: 25 de abril de 2016
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador Grupo Contratacion
ASUNTO: Informe de evaluacion de propuestas — Invitacién a presentar

cotizaciones No. 006 de 2016 - Cordis No. 2016IE3690

Envio el informe preliminar de |a evaluacién técnica de la oferta recibida con referencia a
la Invitacion a presentar cotizaciones No. 006 de 2016 - “Adecuacion del tejado y
estructura de cubierta en Valmaria - Universidad Pedagdgica Nacional.”, segln
cronograma del proceso:

Adjunto:

1. Cuadro de verificacion presupuesto y evaluacion de los requerimientos técnicos

Cordial saludo,

FERNA# o':' MENDEZ DIAZ

Subdirector de Servicios Generales
Anexos: tres (3) folios

58G



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES No. 006 DE 2016 — * ADECUACION DEL TEJADO Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN VALMARIA - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL."

VERIFICACION TECNICA DE LA PROPUESTA

PROPONENTE No. L

PROPONENTE No. 2

PROPONENTE No. 3

PROPONENTE No. 4

PROPONENTE No. 5

REQUERIMIENTOS

JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO

CONSORCIO PROARCON 1601
(CESAR EMILIO GONZALEZ QUEVEDO 30% - PROARCON S.A.S 70%)

C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS

HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA

FRICON SOLUCIONES S.A'S.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

1 proponente persona juridica debe tener minimotres (3) afios de constitucion contados desde la fechal
de cierre de este proceso, lo cual acreditara con la presentacion del Certificado de Camara de|
Comercio.

1 proponente persona natural debe ser ingeniero civil o arquitecto y debe tener minimo cinco () afos|
de experiencia, contados desde Ia fecha de expedicion de fa matricula profesional y hasta Ia fecha de|
cierre de este proceso, lo cual acreditara con la presentacién de la tarjeta profesional.

[E1 PROPONENTE debera presentar el Certficado de Registro Unico de Proponentes expedido por la|
[Camara de Comercio en fecha que no supere los noventa (90) dias calendarios anteriores a la fecha d

1. FECHA DE CONSTITUCION DEL INGENIERO CIVIL JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO:
A folio 59 se evidencia que la constitucion COMO PERSONA NATURAL empresa fue el dia 3 DE
[ABRIL DE 1996

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 61 al 68 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en [os servicios:

72101500- Senvicios de apoyo para la construccion
ervicios de ¥ rej

entrega de las propuestas del presente proceso de contrataci
Para el caso de Consorcios o Uniones Temporales, Cads uno de los miembros deberd presentar la

paracion de
51101500 - Ingenieia Civiy Arquiectura

[documentacién requerida en el presente numeral,

En el certificado se verificara (para este item de experiencia): que el proponente esté clasificado en las|
siguientes especialidades requeridas segiin la CLASIFICACIONDE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC|
[VERSION 14.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unién temporal, serd tenida en cuenta la experiencial
en su totalidad.

[De conformidad con lo anterior, Ia Universidad requiere que los proponentes acrediten experiencia en|
una o varias de las clasificaciones relacion: in méximo de tres (3) contratos ejecutados, cuya,
sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado representado en SMMLV, de|

Contrato No. 1: A FOLIO 64:
[ Nimero del contrato y fecha: SIN NUMERO

- Nombre de la entidad contratante: IGLESIA DE JESUCRITO DE LOS SANTOS DE LOS ULTIMOS|
DiAS

- Descripcion de los servicios contratados: "CONSTRUCCION DE LA CAPILLA CERETE CORDOBA,
(ATIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, CIMIENTOS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS,
ELECTRICAS, ESTRUCTURAS, CARPINTERIAS, CUBIERTAS, PANETES ETC.

+ Valor del contrato: $1,428,895,400 - (4,089,12 SMMLV)

1. FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA PROARCON SA.S: A folio se evidencia que la|
constitucion de Ia empresa fue el dia 30 de julio de 2009.

[CESAR EMILIO GONZALEZ QUEVEDO, MATRICULA No. 2520271876CND DEL 14 DE MAYO DE|
1998, - AFOLIO 15 se evidencia que la constitucion de como persona natural fue el dia 3 de agosto de

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 26 al 76 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en [os servicios:

72101500- Servicios de apoyo para la construccion
[72102900- Senvicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
81101500 - Ingenieria Civil y Arquitectura

1. FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO|
[s.A.S: A folio 11 se evidencia que la constitucion de la empresa fue el dia 4 DE MARZO DE 1991

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 17 AL 39 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en [os servicios:

+72101500- Servicios de apoyo para la construccion
[72102900- Senvicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.

[Contrato No. 1: A FOLIO 39,
- Numero del contrato y fecha: 303 de 2008

- Nombre de Ia entidad contratante: INGEOMINAS

- Descripcin de los servicios contratados: "ADECUACION DF BODEGAS ¥ MANTENIVIENTO

- Valor del contrato: $204,701,647 - (443,56 SMMLV)

INGENIERO CIVIL HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA, MATRICULA No. 2520279699CND)
DEL 20 DE ENERO DE 2000. - AFOLIO 36.

INO ANEXA CAMARA DE COMERCIO

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 11 AL 19 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en los servicios:

72101500- Senvicios de apoyo para la construccion
72102900- Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones,
81101500 - Ingeneria Civil y Arquitectura

1. FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA FRICON SOLUCIONES SAS. A folio 33 se|
evidencia que la constitucion de la empresa fue el dia 16 DE MARZO DE 2009

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 48 AL 114 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en [os servicios:

72101500- Senvicios de apoyo para la construccion
[72102900- Senvicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
61101500 - Ingeneria Civil y Arquitectura

[Contrato No. 1: A FOLIO 58
- Nimero del contrato y fecha: 5968-9-2013

- Nombre de la entidad contratante: DELFRUTTO

- Descripcion de los servicios contratados: "SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN|
FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS, PLANTAS ELECTRICAS..."
- Valor del contrato: $617,860,800 - (1,003,02 SMMLV)

OBSERVACIONES: LA EXPERIENCIA NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DENTRO DE LAl
[CERTIFICACION NO SE EVIDENCIA LA EJECUCION DE OBRAS DE CUBIERTA Y/O TEJADOS.

[conformidad con o establecido en el siguiente cuadro: NO CUMPLE NO CUMPLE
Contrato No.2: A FOLIO 67 Contrato No.2: A FOLIO 40: Contrato No. 1: A FOLIO 15A:
+ NGmero del contrato y fecha: 864 DE 2014 - Nmero del contrato y fecha: 368 DE 2009 Contrato No. 1: AFOLIO 30 - Nmero del contrato y fecha: REC-CO-19 DE 2004
Codigo Descripei6n - Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL . Nombre de la entidad contratante: INGEOMINAS - Namero del contrato y fecha: 023 DEL 2013 ) - Nombre de la enidad contratante: CHF INTERNACIONAL - RED DE SOLIDARIDAD
Descripcion de los servicios contratados: "CONTRATAR LA OBRA CIVIL PARA ADECUACIONES DE - Descripcion de los senvicios contratados: "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE - Nombre de la entidad contratante: FISCALIA GENERAL DE LA NACION - Descripcion de los senvicios contratados: "TERMINACION DE COLISEO CUBIERTO Y
72101500 Servicios de apoyo para la construccion  [LA SEDE PARQUE NACIONAL, ACTIVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES, ESTRUCTURA Y INFRAESTRUCTURA EN DEPENDENCIAS DE INGEOMINAS PARA EL OBSERVATRIO |+ Descripcion de los servicios contratados: "MANTENIMIENTO, IMPERMEABILIZACION [CONSTRUCCION DE UN TRAMO DE VIA DE ACCESO EN EL MUNICIPIO DE GUADALUPE
UBIERTA, PINTURAS, GUARDAESCOVAS, INSTALACIONES ELECTRICAS ETC..." VULCANLOGICO Y SISMOLOGICO DE LA CIUDAD DE PASTO..." REPARACIONES DE CUBIERTASG, CAMBIO DE TEJAS Y REPARACIONES LOCATIVAS DE LA ANTIOQUIA..."
Servicios de mantenimiento y reparacién |+ Valor del contrato: $253,097,701- (228,24SMMLV) |+ Valor del contrato: $403,410,050 - (979,15 SMMLV) [SEDES DE LA SECCIONAL BOGOTA, ACT‘V‘DADES TALES COMO DESMONTE, - Valor del contrato: $1,725,560,616 - (4,820,00 SMMLV)
72102900 IMPERMEABILIZACIONES, CUBIERTAS E
de instalaciones PARTICIPACION EN 80% [contrato No. 1: AFOLIO 62
1101500 [ T Cl [ Velor del contrato: 5415407262 - (104,68 SMMW) - Nmero del contrato y fecha: 0246 DEL 2014
ingerieria Civ (OBSERVACIONES: LA EXPERIENCIA NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DENTRO DE LA e e o eEAGRO
[Se verificara Ia_experiencia del proponente en la celebracion y ejecucion de conlratos cuyo objeto [CERTIFICACION NO SE EVIDENGIA LA EJECUCION DE OBRAS DE CUBIERTA Y/O TEJADOS. ; A
coresponda a e caa nvicion  cotiar, 5 decr, adecuaciones  ediicaciones que nchuyan fms de. - escripion do s servioios convatados: SUMINISTRO DE HORNOS, ESTUFAS INOUSTRIALES,
construccion que se relacionen con adecuaciones a cubiertas soportadas en estructuras metalicas y|Conrato No.21: A FOLIO67 s e oo (476,87 Sy
que estén relacionados con adecuaciones a edificaciones de categoria compleja segin el Decreto 2090|- Nimero del contrato y fecha: 153 DE 2015 [Contrato No.3: A FOLIO:40 alor del contrato 000 - ( )
del 13 de septiembre de1989 por el cual "Por el cual se aprueba el reglamento de honorarios para los|- Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL - Nimero del contrato y fecha: 409 DE 2009 . §
rabajos de arquitectura”, es decir: Categoria "C": Proyectos de construcciones complejas. - Descripcion de los senvicios contratados: "CONTRATAR LAS OBRAS Y ADECUACIONES - Nombre de la entidad contratante: INGEOMINAS o e S S e 2 avos
El valor actualizado del contrato se calcularé en salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV)|GENERALES DE LA FINCA SAN JOSE DE VILLETA CUNDINAMARCA, ACTIVIDADES TALES COMO - Descripcion de los senvicios contratados: "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE . CACI S o ouc 2 S
a la fecha de suscripcion del contrato. DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, PARETES, CUBIERTA, INSTALACIONES HHIDROSANITARIAS, INFRAESTRUCTURA EN DEPENDENCIAS DE INGEOMINAS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN..."
Para ello deben diligenciar la PROFORMA 03 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE y adjuntar|ELECTRICAS, PINTURA TEC..." - Valor del contrato: $227,726,859 - (442,19 SMMLV)
as certificaciones correspondientes. + Valor del contrato: $556,421,028 - (392,80 SMMLV)
La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacién suministrada por os proponentes,
[CALIFICACION DE LA PROPUESTA
EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA. Proforma No. 2 (400 puntos)
6 PRESENTACION DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS. (100 puntos)
Los proponentes deberdn pesentr odos o andisis de precios unarios aue corforman s femsdel
presupuesto de la obra, indicando costos y rendimientos de maguinaria, equipo, materiales y mano del
obre L o presentacion do 165 analiss de precios uniarios &5 causal de rechazo do fa ofets £ AFOLIOS 7 AL 8 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 A FOLIOS 220 AL 227 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 A FOLIOS 60 AL 62 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 A FOLIOS 53 AL 60 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS AFOLIOS 9 AL 15 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS
[puntaje asignado por este concepto es de cien (100) punos para las propuestas que presenten del
[manera completa todos los aniisis sin que se presenten erores o de cero (0) puntos para las que ol
cumplan.
) VISITA TECNICA AL SITIO DE LA OBRA. (50 puntos)
La visita al sito de la obra no es obligatoria. Los proponentes que asistan a la visita técnica en la fechal
;‘:‘:;:e'":::a":':“:s O e O o e prener o1| SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE EL INGENIERO CIVIL JORGE ALBERTO © SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA PROARCON SAS,, ASISTIO © SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y © SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE EL SEROR HELDER GUSTAVO SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA FRICON SOLUCIONES
s, it ¥ les permilra P MENDOZA CORCHUELO, ASISTIO A LA VISITA TECNICA A LA VISITA TECNICA MANTENIMIENTO S.A.S., ASISTIO A LA VISITA TECNICA RODRIGUEZ SANTANA, ASISTIO A LA VISITA TECNICA SAS., ASISTIO A LA VISITA TECNICA
ofer le darén cincuenta (50) puntos al proponente que asista a la visita segin el cronogramal
es!ablecldn en s presentes téminos de reletencia. € uncionaro que coodina 3 ista de obra s
los participantes y esa misma se publicara en la pagina web de la Universidad
ormando e los astenies tenen icho puntle
Contrato No. 1: A FOLIO 10 AL 10 : PRESENTA LA CERTIFICACION Contrato No. 1: A FOLIO 187 AL 188 : PRESENTA LA CERTIFICACION
- Namero del contrato y fecha: SIN NUMERO - Namero del contato y fechas 303 DEL 2008
- Nombre de la entidad contratante: : IGLESIA DE JESUCRITO DE LOS SANTOS DE LOS ULTIMOS DIAS | ombre de a endad conne: ISTITUTO COLOVBIANO DE GEOLOGIA Y MINIERA NGEONINAS
) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Proforma No. 3. (300 PUNTOS) Descripci6n de los servicios contratados: "CONSTRUCCION DE LA CAPILLA CERETE CORDOBA, ATIVIDADES - Descripeion de It \DE IONESDE BODEG/ EN
La Universidad otorgaré un puntaje por experiencia al proponente que acredite mediante maximo tres (3)|TALES COMO PRELIVINARES, CIIENTOS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, ELECTRICAS, ESTRUCTURA DEPENDECIAS DEL INGEOMINAS, ACTVIDADS TALES COMO PRELIMINARES, PITURA, PUESTOS OF
certificaciones de obra la celebracién y ejecucién de contratos de obra relacionados con adecuaciones a|CARPINTERIAS, CUBIERTAS, PANETES ETC. TRABAJO, CUBIERTAS, ALFOMBRAS, DOMOS, ETC. Contrato No. 1: A FOLIO 46 : PRESENTA LA CERTIFICACION
y ° - Valor del conrato: $1,428,895,400 - Valor del contrao: $204.701,647 - Namero del contrato y fecha 5968- DE 2013
utieas de edifeacions de catgora comlea sequn ef Decreto 2090 de 13 e seplemere de 1983001 ¢ 12 002 i, e e e e ns
por el cual "Por el cual se aprueba el reglamento de honorarios para los trabajos de arquitectura’, €S}, pio;q ge ejecucién: DEL 6 DE NOVIEMBRE DE 2008 AL 16 DE MAYO DE 2009 - Plazo de ejecucion: DEL 27 D E JUNIO DE AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2008 : Descipcién de los sencos contratados: “SUMINISTRO, INSTALACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y
decir: . Direccién y teléfonos el convatante: CALLE 72 No. 10.07 - BOGOTA  Direccién y teéfonos el contatante: DIAGONAL 53 No. 34-53 - TEL 2221811 [MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS, PLANTAS ELECTRICAS,
Categoria C": Proyectos de construcciones complejas. Nombre y cargo de Ia persona que firma a certficacion: ING ALVARO HERNAN RODRIGUEZ BECERRA - Nombre y cargo de Ia persona que fima a certficacion: JORGE ALBERTO BERNAL CONTRERAS - Valor del contrato: $617.860,800 - (1,003,02 SMMLY)
\ivienda: Edifcios donde se repiten las unidades o 1os pisos que 1os consituyen, como apartamentos,[SERENTE OE PROVECTOS [cOORDINADOR CONTRATOS Y CONVENIOS Lugar: NO REGISTRA
cuarteles, internados, asilos, albergues infantiles, ancianatos, centros de reposo, centros de reclusion,| i ;‘““ de e D“EL‘ © T"SC\TUCB:»E;Enfmslsil ;2 D;‘ﬁ;ﬁﬂ‘gi:““
- Direccién y teéfonos el contatante: o
ércles, conventos, monasterios. , ‘ NI vy o oA OO TR AT T PRESENTA TR CERTIFCACO [ Nonore  irgo o persns e a1 ceiicactn JUAN CARLGS RODRIGUEZ AREA DE COMPRAS Y
como abortones, aias Moy imnasos suas de p0ouGn, molos emitensy demeos. |/ e onto et 4 018 N e e e e Coeo o 1 AFOLG AL PRESENTA L ceRTIRCACION oot
3 ples y gi ] exposicion, Yy L e el o e D PEDAGOGIA NACIONAL [ Nombre de a endad concaane: ERVICIO GEOLOGICO COLONBIANG ot .5 A FOLIES AL 66, PRESENTA LA CERTIHCACION - Nimero del contrato y fecha: REC-CO-10 DE 2004
Trabajo: Ediicios de oficinas sin destinacion especifica, centrales de abastecimiento, plazas de|. [°71e de & [ded convaenie, DVERSORO FERRCORSRMATIONAL et - Descipcién de | Conueo o 3 AFOLEs AL 6o PRESEN - Nombre e la entidad contratante: CH - INTERNACIONAL - RED DE SOLIDARIDAD.
[mercado, talleres y plantas industriales especificas donde el proceso industrial y Ia I0caliZacion de 1as|AncuU NACIONAL ACTVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES, ESTRUCTURA Y CUBIERTA, PINTURAS DEPENDECIAS DEL INSTITUTO COLOMBIAN DE GEOLOGIA Y MINERIA NGEOMIVAS PARA EL LABORATOR! [ e el contetoy fecha 20052013 et o A ACION - Descipcion de los senicios contratados: “TERMINACION DE COLISEO CUBIERTO Y CONSTRUCCION DE UN [0BSERVACIONES: LA EXPERIENCIA NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DENTRO DE LA CERTIFICACION NO SE
méquinas y equipos sea factor preponderante en el proyecto; centros comerciales sin destinacion |oaaontacoune oA AONES El L v Ere [VULCANOLOGICO Y SISMOLOGICO EN LA CIUDAD DE PASTO, ACTIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES [ Nombre de aco e s ACION REPARACIONES DE [TRAMO DE VIA DE ACCESO EN EL MUNICIPIO DE GUADALUPE ANTIOQUIA. .. [EVIDENCIA LA EJECUCION DEE OBRAS DE CUBIERTA Y/O TEJADOS,
[ESTRUCTURA, ACABADOS, MAMPOSTERIA, INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDROSANITARIAS, CARPINTER escripcien de - Vo del contrato: $1.725.560,616
especifica. Velor del conlrato: $253,007,701- (228, 24SMMLY) [CUBIERTASC, CAMEIO DE TEJAS Y REPARACIONES LOCATIVAS DE LA SEDES DE LA SECCIONAL BOGOTA S ‘
Lugar: BOGOTA ar
! puntaje se aplicard de acuerdo a a siguiente tabla [ Plazs de ejecucion: DEL 18 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 27 DE MARZO DE 2015 300 | vl el conrai: 403,410,050 300 o e o 1ot s o s ey I HEACIONES, CUBIERTAS ETC - Plazo de cjecucion: DEL 9 DE SEPTIEMBRE DE 2004 AL 23 DE DICIEMBRE DE 2004
- Direccién y teéfonos el contatante: CALLE 72 No. 1186 - TEL 5041894 -3471180 Lugar: P Lugar: BOGOTA - Direccion y teléfonos del contratante: MUNICIPIO DE GUADALUPE - TEL 2111507
- Nombre  cargo de Ia persona que firma la certficacidn: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE - COORDINADOR N ;‘I‘r‘iﬁ”’j:“:g"'u:’f; f;yﬁi;ﬁfiﬁg‘;";ﬁfz;hfﬁii“f:fg;‘ﬁ” - Plazo de ejecucien: DEL 12 DE JULIO DE 2013 AL 23 DE OCTUBRE DE 2013 - Nombre y cargo de Ia persona que firma a certiicacion: MARIA XIMENA CARVAJAL BURBANO
[GRUPO DE CONTRATACION [ oo v i {70 GALVIS - J—— - Direccién y tléfonos del contatante: FISCALIA GENERAL DEE LA NACION - SEDE BOGOTA [COORDINADORA RECONSTRUCCION DE MUNICIPIOS CHE
- Nombre  cargo de Ia persona que fima  certicacion: ARQ. FERNANDO MIGUEL ZAMBRANO MOLINA -
[SUPERVISOR CONTRATANTE [0BSERVACIONES: LA EXPERIENCIA NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DENTRO DE LA CERTIFICACION NO SE
Experiencia acreditada en valor respecto al presupuesto N EVIDENCIA LA EJECUCION DE OBRAS DE CUBIERTA Y/O TEJADOS,
oficial untaje Contrato No. 2: A FOLIO 47 : PRESENTA LA CERTIFICACION
0.2 AFOLIOS3 AL 45 PRESENTA LA CERTIFICACION Contrato No. 3: A FOLIO 202 AL 208: PRESENTA LA CERTIFICACION - Namero del contato y fechas 0246 DEL 2014
Valor de contratos superior al 250% en pesos corentes 00 [ umero del Conrator 155 DF 20 - Namero del contrato  fechat 409 DE 2010 - Nombre de la enidad contratante: ACERAGRO
[ Nambre do I enidad contaante UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL - Nombre de a entidad contratante: SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO - Descripcién de los senicios conratados: "SUMINISTRO DE HORNOS, ESTUFAS INDUSTRIALES, NEVERAS,
. Descipcién de los senvicios contratados: “CONTRATAR LAS OBRAS Y ADECUACIONES GENERALES DE LA| - Descripeion de los senvicios contratados: "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN MENAJE LENCERIA
Valor de coniratos superior al 200% en pesos corrientes 250 [FINCA SAN JOSE DE VILLETA CUNDINAMARCA, ACTIVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS, [DEPENDENCIAS DE INGEOMINAS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN, ACTIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, - Valor del contrato: $294,983,000 - (478,87 SMMLV)
RETES, CUBIERTA, INSTALACIONES HHIDROSANITARIAS, ELECTRICAS, PINTURA TEC. [CUBIERTAS, ACABADOS, CARPINTERIAS, INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDROSANITARIAS ETC. Lugar: RIOHACHA
Valor de contratos superior al 150% en pesos corrientes 200 - Velor del contrato: 5556421028 - (392,80 SMMLY) - Valor del conato: $227.726,859 - Plazo de ejecucien: DEL 15 DE ENERO DE 2014 AL 30 DE JUNIO DE 2014
Lugar: BOGOTA Lugar: MEDELLIN . Direccién y tléfonos del contratante: CALLE 53 No. 15.53 - TEL. 2806991
- Plazo de ejecucien: DEL 2 DE FEBRERO DE 2015 AL 2 DEJUNIO DE 2015 - Plazo de ejecucien: DEL 20 DE MARZO DE 2010 AL 19 DE JULIO DE 2010 - Nombre y cargo de Ia persona que firma la cetiicacion: ARISTIDES GOMEZ SOBA - DIRECTOR EJECUTIVO
- Direccién y teéfonos el contatante: CALLE 72 No. 11-86 - TEL 5941894 -3471190 . Direccién y teéfonos el contatante: DIAGONAL 53 No. 34-53 - TEL 2221811
- Nombre y cargo de la persona que fim la certcacion: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE - COORDINADOR] - Nomre y cargo de la persona que firma la certcacién: VAN SARMIENTO GALVIS - SECRETARIO GENERAL|
Valor de contratos superior al 100% en pesos correntes 150 [GRUPO DE CONTRATACION SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO. oBSERVACIONES: LA EXPERIENCIA NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DENTRO DE LA CERTIFICACION NO SE
EVIDENCIA LA EJECUCION DE OBRAS DE CUBIERTA Y/ TEJADOS,
e ETODOTOGTA DE TRABATOPAR DETAS UBRAS TSUPUNTOST
Los proponentes deberén presentar la metodologia de trabajo para la ejecucion de la obra, indicando lal
o B e G e 1 conodmento due ol ferente wene| A FoLio 72 PReSENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN LA CUAL A FOLIOS 209 AL 2011 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN A FOLIO 71 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN LA CUAL AFOLIO 42 AL 45 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, ENLA
e el o o T oo cncenalos]  SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO DE 50 LA CUAL SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL 50 SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO DE 50 CUAL SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO NO ADIUNTO METODOLOGIA
o o puniaje asignado por " EJECUCION PROCEDIMIENTO DE EJECUCION DE LA OBRA EJECUCION DE LA OBRA DE EJECUCION DE LA OBRA
de cincuenta (50) puntos. Este puntaje se olorgard a los oferentes que presenten una metodologal
adecuada para ejecutar la obra. Los oferentes que no presenten esta informacion tendrdn cero (0)
puntos.
) PRESENTACION DEL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES (50 PUNTOS)
Los proponentes deberén presentar el cronograma de trabajo para la ejecucion de la obra, indicando los| A FOLIO 71 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA © A FOLIO 212 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA © A FOLIO 73 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA © A FOLIO 47 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA O ADIUNTO CRONOGRAVA
tiempos de duracion, inicio y terminacion de las actividades. EI puntaje asignado por este concepto es| EN 30 DIAS APROXIMADEMENTE EN TREINTA DIAS APROXIMADEMENTE EN TREINTA DIAS APROXIMADEMENTE EN TREINTA DIAS APROXIMADEMENTE
de cincuenta (50) puntos y se otorgaréi a los oferentes que presenten de manera completa y adecuadal
el diagrama Gant. Los oferentes que no presenten esta informacion tendrn cero (0) puntos.
[9) APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (50 PUNTOS)
e otorgaré un total de 50 puntos al proponente que acredite que los bienes o senvicos ofertados sean| A FOLIO 51 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL © A FOLIO 213 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL © AFOLIO 75 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL © AFOLIO 49 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL AFOLIO 17 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL
o s proponenta g o REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
de origen nacional. Para tal efecto, el proponente debe declarar por esciito que los bienes o servicios|
son de origen nacional y anexar una carta en tal senido a la oferta.
TOTAL PUNTAJE 600 600 300 0 0
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PROPONENTE No. 6

PROPONENTE No. 7

REQUERIMIENTO!

GOMEZ INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS

WILLIAMS CO SAS.

EXPERIENCIA DEL PROP|

1 proponente persona juridica debe tener minimo tres (3) aii
de cierre de este proceso, lo cual acreditara con la pre
Comercio.

E1 proponente persona natural debe ser ingeniero civil o araf
de experiencia, contados desde Ia fecha de expedicion de I
cierre de este proceso, lo cual acreditara con la presentacién

E1 PROPONENTE debera presentar el Certficado de Regis|
[Cémara de Comercio en fecha que no supere los noventa (9
entrega de las propuestas del presente proceso de contratacid
Para el caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada
[documentacién requerida en el presente numeral,

1. FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA GOMEZ INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS.
A folio 8 se evidencia que la constitucion de la empresa fue el dia 21 DE FEBRERO DE 2001

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 15 AL 29 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en [os servicios

72101500- Senvicios de apoyo para la construccién
[72102900- Senvicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
81101500 - Ingeneria Civil y Arquitectura

En el certificado se verificara (para este item de experiencia}
siguientes especialidades requeridas segun la CLASIFICA
[VERSION 14.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unién temj
en su totalidad.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que
una o varias de las clasificaciones relacionadas, en un mé:
sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto ofi

(Contrato No. 1: A FOLIO 19
- Numero del contrato y fecha:046 DE 2010

+ Nombre de fa entidad contratante: FIDUCIARIA BOGOTA

- Descripcion de los servicios contratados: "CONSTRUCCION DE TRES AULAS, UNA BATERIA
[SANITARIA Y DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR..."

- Valor del contrato: $370,275,061 - (558,32 SMMLV)

FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA WILLIAMS CO S.AS.. A folio 9 se evidencia que la
constitucion de la empresa fue el dia © DE SEPTIEMBRE DE 2009

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 13 AL 31 adjunta el
RUP, en el cual se evidencia que esta clasificado en los servicios:

72101500- Senvicios de apoyo para la construccién
[72102900- Senvicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
81101500 - Ingeneria Civil y Arquitectura

[conformidad con o establecido en el siguiente cuadro: CUMPLE
Contrato No. 1: A FOLIO 29
Codigo - Nimero del contrato y fecha: 11-11-181-013
- Nombre de la entidad contratante: INDUSTRIAS METALICAS DE MALLAS ¥ PISOS S AS
72101500 - Descripcion de los servicios contratados: "CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA Y
[CUBIERTA NUEVA EN TEJA TERMOACUSTICA PARA DOS BODEGAS PARA LA FABRICA
72102900 INDUSTRIAS METALICAS DE MALLAS Y PISOS..."
[ contrato No. 2: AFOLIO 18 - Valor del contrato: $340,350,000 - (558,32 SMMLV)
81101500 |+ Niimero del contrato y fecha: 476 DE 2006
[Se verificara la experiencia del proponente en la celebrac{- Nombre de la entidad contratante: CONSORCIO RISARALDA 2005
corresponda al de esta invitacion a cotizar, es decir, adecuac|- Descripcion de los servicios contratados: "CONSTRUCCION DE DIEZ AULAS Y UNA BATERIA
construccion que se relacionen con adecuaciones a cubierfSANITARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN SEBASTIAN LA PLATA HUILA...
que estén relacionados con adecuaciones a edificaciones def+ Valor del contrato: $209,816,013 - (484 SMMLV).
del 13 de septiembre de1989 por el cual "Por el cual se apif
rabajos de arquitectura®, es decir: Categoria "C": Proyectos d{PARTICIPACION EN CONSORCIO 34%
1 valor actualizado del contrato se calculard en salarios mir|
2 1a fecha de suscripcion del contrato.
Para ello deben diligenciar la PROFORMA 03 - EXPERIENC
las certificaciones correspondientes.
La Entidad se reserva el derecho de verificar Ia informacion s
[CALIFICACION DE LA PROPUESTA
EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA. Proforma No. :
[5) PRESENTACION DE ANALTSIS DE PRECIOS UNITARIOY
Los proponentes deberan presentar todos los anaiisis de pre
[presupuesto de la obra, indicando costos y rendimientos de
obra. La no presentacion de los analisis de precios unitari A FOLIOS 66 AL 69 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 AFOLIOS 54 AL 61 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100
[puntaje asignado por este concepto es de cien (100) punt
[manera completa todos los analisis sin que se presenten er
cumpian.
) VISITA TECNICA AL SITIO DE LA OBRA. (50 puntos)
La visita al sito de la obra no es obligatoria. Los proponentes
;:::e'"::fo‘f‘:bs““fs dl‘;';":ms:m‘::;::‘:f:" ;fc‘:':‘o’:‘“s SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA GOMEZ INGENIEROS o SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA WILLIAMS CO SAS., o
abajos, it Y CONSTRUCTORES SAS., ASISTIO A LA VISITA TECNICA ASISTIO A LA VISITA TECNICA
oferta. Se le daran cincuenta (50) puntos al proponente gt
establecido en los presentes téminos de referencia. 1 func
una relacion de los participantes y esa misma se public:
informando que los asistentes tienen dicho puntaje.
(Contrato No. 1: A FOLIO 44 AL 54 : PRESENTA ACTA DE RECIBO DE OBRA POR PARTE DE LA INTERVENTORIA
Y ACTA DE LIQUIDAGION DE OBRA
- Namero del contrato y fechat :046 DE 2010
- Nombre de la entidad conratante: FIDUCIARIA BOGOTA
d) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Proforma No. 3. (304 pescripcion de los servicios contratados: "“CONSTRUCCION DE TRES AULAS, UNA BATERIA SANITARIA Y
La Universidad otorgaré un puntaje por experiencia al propon{DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR.. - ACTIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, MAMPOSTERIA, PISOS|
certficaciones de obra la celebraci6n y ejecucion de contratofCUBIERTA ETC .
cubiertas de edificaciones de categorfa compleja segin el Df* V201 del conralo: $370.275,061 - (556,32 SMLY)
I cual "Por el cual se aprueba el reglamento de honord -9%MATAGAIMA TOLIMA
Por el - Plazo de ejecucién: 3 DE MAYO DE 2010 AL 6 DE SEPTIEMBRE DE 2010
deci: [ Diecciony teléfonos delcontatante: MANZANA E CASA S - URBANIZACION VILLA CUTUCUMAI - TEL 2886004
Categoria "C": Proyectos de construcciones complejas. |- Nombre y cargo de la persona que firma la certificacién: CARLOS ALBERTO GUTIERREZ HERNANDEZ -
Vivienda: Edificios donde se repiten las unidades 0 105 pisoINTERVENTOR DE OBRA
cuarteles, intemados, asilos, albergues infantiles, ancianator
carceles, conventos, monasterios.
[Educacion: Colegios, universidades y centros educativos
[como laboratorios, alas mltiples y gimnasios; salas de expo
Trabajo: Edificios de oficinas sin destinacién especifica, C:"}”“U ":1”‘ L A“?UOI 53} p:‘]&]fqz‘: ;‘]‘SCEW‘”CAC‘ON
# - Namero del contrato  fecha:
mercado, taleres y plantas industrales especificas donde ¢ - Nombre de la enidad contratante: INDUSTRIAS METALICAS DE MALLAS Y PISOS S.A'S
maauinas y equipos sea factor preponderante en el proy - Descripeion de los servicios contratados: "CONSTRUCCION ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA NUEVA EN
especifica. TEA TERMOACUSTICA PARA DOS BODEGAS PARA LA FABRICA INDUSTRIAS METALICAS DE MALLAS Y
1 puntaje se aplicar de acuerdo a la siguiente tabla: 200 isos. 200
- Valor del contrato: $340,350,000 - (556,32 SMMLV)
[Contrato No. 2: A FOLIO 55 AL 63 : PRESENTA CERTIFICACION DE Lugar: BOGOTA
- Namero del contrato y fecha: - 476 DE 2006 - Plazo de ejecucion: 11 DE NOVIEMBRE DE 2013 AL 30 DE ENERO DE 2014
- Nombre de la entidad contratante: CONSORCIO RISARALDA 2005 - Direceion y teéfonos del contratante: CALLE 13 No. 27-76 - TEL 7041361
- Descripeion de los servicios contratados: “CONSTRUCCION DE DIEZ AULAS Y UNA BATERIA SANITARIA EN LA - Nombre y cargo de a persona que firma la certifcacion: ALFREDO ALVAREZ - REPRESENTANTE LEGAL
EDUCATIVA SAN SEBASTIAN LA PLATA HUILA.
- Valor del contrato: $200.816,013 - (484 SMMLY,
Experiencia acreditada en valor respecto al presupuesto [| 4" fel Sona. &
oricial - Plazo de ejecucion: DEL & DE SEPTIEMBRE DE 206 AL 22 DE MAYO DE 2007
" - Direceien y teéfonos del contratante: NO REGISTRA
| Valor de contratos superior al 250% en pesos corrientes - Nombre y cargo de la persona que firma la certificacién: BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO
[SECRETARIO DE EDUCACION DEPARTAMENTAL
Valor de contratos superior al 200% en pesos corrientes
[valor de contratos superior al 150% en pesos corrientes _[PARTICIPACION EN CONSORCIO 34%
Valor de contratos superior al 1009 en pesos corrientes
ETMETODOT UG DE TRABATOPAR DET
Los proponentes deberan presentar la metodologia de trabaj
o e a0es. o Imiortante dicar &0 12 POM A FOLIO 70 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN LA CUAL A FOLIO 63 AL 65 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN LA
o evaluacion e log mimon do sttt 2 st oxerionci] | SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO DE 50 CUAL SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO 50
v de Ia evaluacion de los mismos de acuerdo a su experienci EIECUCION DE LA OBRA DE EJECUCION DE LA OBRA
de cincuenta (50) puntos. Este puntaje se otorgara a los
adecuada para ejecutar la obra. Los oferentes que no pre
puntos.
1) PRESENTACION DEL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVID)
Los proponentes deberén presentar el cronograma de trabajd A FOLIO 71 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA © A FOLIO 62 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA ©
tiempos de duracion, inicio y terminacion de las actividades.| EN TREINTA DIAS APROXIMADEMENTE EN TREINTA DIAS APROXIMADEMENTE
de cincuenta (50) puntos y se otorgaré a los oferentes que
el diagrama Gant. Los oferentes que no presenten esta infor
9) APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (50 PUNTOS)
e otorgaré un total de 50 puntos al pr » ai] AFOLIO72PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL © A FOLIO 8 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL ©
© oorgara n lotal de 50 putios al proponente que acred REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
de origen nacional. Para tal efecto, el proponente debe dec|
50n de origen nacional y anexar una carta en tal seniido a la
600 600
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OFERTA ECONOMICA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

PRESUPUESTO PARA ADECUACION TEJADO Y ESTRUCTURA CUBIERTA, VALMARIA

PRESUPUESTO OFICIAL

PROPONENTE 1

PROPONENTE 2

PROPONENTE 3

PROPONENTE 4

PROPONENTE 5

PROPONENTE 6

PROPONENTE 7

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA

JORGE ALBERTO MENDOZA

CONSORCIO PROARCON 1601

C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y

HELDER GUSTAVO

FRICON SOLUCIONES S.A.S.

GOMEZ INGENIEROS

WILLIAMS CO S.A.S.

NACIONAL CORCHUELO MANTENIMIENTO SAS RODRIGUEZ SANTANA CONSTRUCTORES SAS
ITEM ACTIVIDADES UND. | CANT. | Vr. PARCIAL VR. TOTAL |Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL |Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL | VR.TOTAL
|. ADECUACION TEJADO Y ESTRUCTURA CUBIERTA
VALMARIA
1o [AISUTE Y ARREGLODE LATOTALIDADDELAS | o | 185000{ 1000000 1850000000 999300 1848705000 853200 1578420000 1140500  21.099.250,00 11.832,00] 21.889.20000] 450000 832500000 450000 832500000  3.50000  6.475.000,00
LIMPIEZA DE ESTRUCTUIRA METALICA,
REFUERZO EN LOS SITIOS DONDE SE
REQUIERA, INSTALACION DE
2.0 CORTAVIENTOSDONDE SEA NECESARIO. M2 1850,00 6.000,00| 11.100.000,00 5.970,00 11.044.500,00 9.026,00 16.698.100,00 4.135,00 7.649.750,00] 4.324,00[ 7.999.400,00] 8.500,00 15.725.000,00 8.500,00 15.725.000,00 5.000,00 9.250.000,00
INCLUYE SOLDADURAS Y MATERIALES
NECESARIOS.
PINTURA PARA ESTRUCTURA, INCLUYE BASE
3.0 EN ANTICORROSIVO (CERCHAS, CORREAS). M2 1850,00 4.000,00 7.400.000,00 3.957,00 7.320.450,00 10.564,00 19.543.400,00 5.055,00 9.351.750,00] 4.750,00( 8.787.500,00] 9.500,00 17.575.000,00 9.500,00 17.575.000,00 7.000,00| 12.950.000,00
4.0 Z?;EE’;SOBRE CUBIERTA CON PINTURA TIPO M2 1850,00 10.000,00| 18.500.000,00 9.984,00 18.470.400,00 6.745,00 12.478.250,00 10.235,00 18.934.750,00] 10.000,00{ 18.500.000,00] 11.000,00 20.350.000,00 11.000,00 20.350.000,00] 9.000,00| 16.650.000,00
SUMINISTRO E INSTALACION CANAL EN LAMINA
5.0 |CAL. 22, D=40 CMS. INCLUYE SOPORTES Y ML 250,00 48.000,00| 12.000.000,00] 47.650,00 11.912.500,00 25.428,00 6.357.000,00 44.575,00 11.143.750,00] 45.000,00{ 11.250.000,00 14.000,00 3.500.000,00 14.000,00 3.500.000,00 50.000,00( 12.500.000,00
BAJANTES
SUMINISTRO E INSTALACION FLANCHES SOBRE
6.0 CUMBRERAS O SITIOS DONDE SE REQUIERAN. ML 150,00 35.000,00 5.250.000,00 34.697,00 5.204.550,00 17.148,00 2.572.200,00 27.125,00 4.068.750,00] 27.915,00( 4.187.250,00 20.500,00 3.075.000,00 20.500,00 3.075.000,00 30.000,00 4.500.000,00
ENCOROSAR VANOS ENTRE MUROA Y TEJAS,
7.0 CON TIRAS DE SUPERBOARD O SIMILAR ML 250,00 8.000,00 2.000.000,00 7.881,00 1.970.250,00 23.277,00 5.819.250,00 7.235,00 1.808.750,00] 7.160,00| 1.790.000,00 27.300,00 6.825.000,00 27.300,00 6.825.000,00 35.000,00 8.750.000,00
8.0 |ASEO Y LIMPIEZA GENERAL M2 1850,00 1.000,00 1.850.000,00 971,00 1.796.350,00 1.408,00 2.604.800,00 1.070,00 1.979.500,00] 1.000,00| 1.850.000,00 1.500,00 2.775.000,00 1.500,00 2.775.000,00 2.738,00 5.065.300,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS 76.600.000,00 76.206.050,00] 81.857.200,00] 76.036.250,00] 76.253.350,00] 78.150.000,00] 78.150.000,00] 76.140.300,00]
COSTOS INDIRECTOS:
ADMINISTRACION A 18%| 13.788.000,00 15% 11.430.907,50 10% 8.185.720,00 18% 13.686.525,00] 18%| 13.725.603,00] 10% 7.815.000,00 10% 7.815.000,00 15%| 11.421.045,00
IMPREVISTOS | 2% 1.532.000,00 5% 3.810.302,50 1% 818.572,00 2% 1.520.725,00 2%| 1.525.067,00 3% 2.344.500,00 3% 2.344.500,00 5% 3.807.015,00
UTILIDAD U 5% 3.830.000,00 5% 3.810.302,50 5% 4.092.860,00 5% 3.801.812,50] 5%| 3.812.667,50 7% 5.470.500,00 7% 5.470.500,00 5% 3.807.015,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD. IVA 16% 612.800,00 16% 609.648,40 16% 654.857,60 16% 608.290,00 16% 610.026,80 16% 875.280,00 16% 875.280,00 16% 609.122,40
TOTAL COSTO INDIRECTO 19.762.800,00 19.661.160,90| 13.752.009,60 19.617.352,50] 19.673.364,30 16.505.280,00 16.505.280,00 19.644.197,40|
COSTO TOTAL ADECUACIONES COLISEO - UPN 96.362.800,00 95.867.210,90 95.609.209,60] 95.653.602,50] 95.926.714,30 94.655.280,00] 94.655.280,00 95.784.497,40
Valor de la oferta corregida 96.362.800,00) $95.867.211 $ 95.609.210 $ 95.653.603 $95.926.714 $ 94.655.280 $ 94.655.280 $ 95.784.497
Valor del presupuesto oficial $ 95.867.212 $ 95.609.210 $ 95.653.603 $95.926.714 $ 94.655.280 $94.715.840 $ 95.784.497
Diferencia entre Presupuesto Oficial y Vr corregido oferta
Oferta superior al presupuesto oficial
Valor absoluto de la diferencia entre Vr corregido y Vr oferta (A)
Valor 1/1000 del Vr ofertado (B)
Si diferencia A - B > 0, es positiva, entonces diferencia es mayor a la establecida

Si el valor A es mayor que B la oferta debe ser rechazada

RESULTADO

EVALUACION FINAL
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INVITACION A COTIZAR No. 006 DE 2016 - “ADECUACION DEL TEJADO Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA EN
VALMARIA - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.”

CALCULO DE LA MEDIA GEOMETRICA CON PROPUESTAS HABILITADAS

PROPUESTAS RECIBIDAS

Proponente Valor oferta H.ablll'tado Habllltgdo
juridica/ Financiera/
1,00|]JORGE A MENDOZA CORCHUELO $ 95.867.212,00 CUMPLE CUMPLE
2,00/ CONSORCIO PROARCOM 1601 $ 95.609.210,00 CUMPLE CUMPLE
3,00/CBC INGENIERIA CIVIL Y MTTO SAS $ 95.653.603,00 CUMPLE SUBSANAR
4,00|HELDER RODRIGUEZ SANTANA $ 95.926.714,00] NO CUMPLE CUMPLE
5,00|FRICON SOLUCIONES SAS $ 94.655.280,00] NO CUMPLE NO CUMPLE
6,00|GOMEZ INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS $ 94.715.840,00 CUMPLE SUBSANAR
7,00|WILLIAMS CO SAS $ 95.784.497,00] NO CUMPLE SUBSANAR

PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR

Diferencia en

Probonente Valor oferta valor absoluto | Error pemitido Diferselncia Aceptable o
P CORREGIDA con el precio 1x 1.000 Rechazo
>1x 1.000
ofertado
1,00|JORGE A MENDOZA CORCHUELO 95.867.211,00 1,00 95.867,21 OK ACEPTABLE
2,00/ CONSORCIO PROARCOM 1601 95.609.210,00 0,00 95.609,21 OK ACEPTABLE
3,00/CBC INGENIERIA CIVIL Y MTTO SAS 95.653.603,00 0,00 95.653,60 OK ACEPTABLE
4,00|HELDER RODRIGUEZ SANTANA 95.926.714,00 0,00 95.926,71 OK ACEPTABLE
5,00/FRICON SOLUCIONES SAS 94.655.280,00 0,00 94.655,28 OK ACEPTABLE
6,00|GOMEZ INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS 94.655.280,00 60.560,00 94.715,84 OK ACEPTABLE
7,00{WILLIAMS CO SAS 95.784.497,00 0,00 95.784,50 OK ACEPTABLE
CALCULO DEL PUNTAJE PARA PROPUESTAS
HABILITADAS
PUNTAJE (propuestas habilitadas)
Puntaje por Puntaje
. 1€ p por . Metodolog| Cronogra |Puntaje por .
formula de e L Puntaje por . . . Puntaje
Valor oferta . . . analisis Visita técnica ; . iade ma de industria
Proponente Diferencia [Dn] media . experiencia . L. . Total
CORREGIDA e de precios (50) trabajo |actividade| nacional
geomeétrica - (300) (1000)
(400) unitarios (50) s (50) (50)
(100)

1,00 JORGE A MENDOZA CORCHUELO 95.867.211,00 117.132,88 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00 600,00
2,00{CONSORCIO PROARCOM 1601 95.609.210,00 140.868,12 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00 600,00
3,00/CBC INGENIERIA CIVIL Y MTTO SAS 95.653.603,00 96.475,12 100,00 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00 300,00
4,00|HELDER RODRIGUEZ SANTANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5,00/FRICON SOLUCIONES SAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6,00|]GOMEZ INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS 94.655.280,00 1.094.798,12 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00 600,00
7,00{WILLIAMS CO SAS 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00 600,00

PRESUPUESTO OFICIAL 96.362.800

PRESUPUESTO OFICIAL 96.362.800,00

MEDIA GEOMETRICA 95.750.078,12






